
Monitor Polski Nr 10 114 Poz. 69 70 

69 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓ~.v 

z dnia 28 lutego 1966 r. 

w sprawie określenia niektórych przychodów osiąganych przez wynalazców, jako podlegających opodatkowaniu 
wedłu,g przepisów o podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 11, poz. 60) .oraz art. 5 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 4 -lu­
tego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956 r . Nr 44, poz. 201, z 1959 r. Nr 11, 
poz. 60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 309) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Podlegają opodatkowaniu według przepisów 
o podatku od wynagrodzeń przychody z tytułu zapłaty, opła­
ty licencyjnej lub innej opłaty za przeniesienie prawa wła­
sności lub prawa stosowania własnego wynalazku lub wzoru 

użytkowego, osiągane z zagranicy za pośrednictwem właścI­
wego _przedsiębiorstwa państwowego. 

2. Przychody wymienione w ust. 1 podlegają opodatko­
waniu, tak jak określone wart. 140 ust. 2 ustawy z dnia 
31 maja 1962 r. - Prawo wynalazcze (Dz. U. Nr 33, poz. 150) 
przychody z tytułu przeniesienia prawa własności lub prawa 
stosowania nie pracowniczego wynalazku lub wzoru użytko­
wego na rzecz jednostki gospodarki uspołecznionej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

70 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia nIektórych przychodów, podlegających opodatkowaniu według przepisów 
o podatku od wynagrodzeń oraz podlegających opodatkowaniu według przepisów o podatku obrotowym. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz.U. z 1963 r. 
Nr 11, poz. 60) oraz art. 5 ust. 1 pkt 17 i ust. 3 ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44. poz. 201, z 1959 r. Nr 11, 
poz. 60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 309) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 czerwca 
1960 r. w sprawie określenia niektórych przychodów podle­
gających opodatkowaniu według przepisów o podatku od 
wynagrodzeń oraz podlegających opodatkowaniu według 

przepisów o podatku obrotowym (Monitor Polski z 1960 r. 
Nr 52, poz. 250 i z 1964 r. Nr 35, poz. 160) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) osoby wykonujące pracę nakładczą na rzecz pod­

miotów gospodarki I'fspolecznionej ", \' _ 

b) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie : 
,,7) członków spółdzielni pracy, w tym osób wyko­

nujących pracę nakładczą na rzecz spółdzielni 

pracy, do której należą. zarówno w formie wy­
nagrodzenia za świadczone usługi , jak i z tytułu 

podziału nadwyżki bilansowej; przepis ten ma 
również zastosowanie do osób wykonujących 
pracę nakładczą, będących kandydatami na człon­
ków spółdzielni pracy; przepis ten nie ma zasto­
sowania do przychodów członków rzemieślniczych 
spółdzielni zaopatrzenia i zbytu", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Czasowe zastępstwo sprzedawcy , (ust. 1 pkt 2 

2) w § 2: 

i pkt 4) przez osoby pozostające z nim we wspól~ 
n ym gospodarstwie domowym 'oraz pomoc człon­
ków rodziny osoby wykonującej pracę nakładczą 
pozostających z nim we wspólnym gospodarstwie 
domowym nie stoją na przeszkodzie uznaniu 
świadczeń usług sprzedawcy lub osoby wykonu­
jącej pracę nakładczą za wykonywane osobiście." i 

a) dotychczasowe ust. 2, 4 i 5 oznacza się jako ust. 3, 
5 i 6, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Podstawę opodatkowania przychodów osoby wy­

konującej pracę nakładczą na rzecz jednostek 
handlu uspołecznion~go stanowi łącżna kwota , 
wynagrodzeń otrzymywanych przez tę osobę w 
okresie mif'siąca kalendarzowego bez względu 

na to, od ilu zleceniodawców pochodzą wynagro­
dzenia. Jednostka wypłacająca wynagrodzenie 
oblicza i pobiera podatek od przychodów osób 
wykonujących pracę nakładczą na rzecz jedno­
stek handlu uspołecznionego , biorąc za podsta­
wę obliczenia wszystkie wvplacone wynagrodze­
nia w danym miesiącu kalendarzowym • do dnia 
wypłaty włącznie. Przy obliczaniu podatku od 
tak ustalonej sumy odejmuje się podatek już po­
brany w danym miesiącu.", 

c) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 4 i na­
daje mu się brzmienie: 
,,4. Do podstawy obliczenia podatku od przychodów 

osób wvkonujących pracę nakładczą na rzecz 
podmiotów gospodarki us ;::olecznionej nie wlicza 
się wartości surowców i materiałów p omocni-



MGl1 itor Polski Nr 10 - 115 Poz. 70, 71, 72 i 73 

czych, dostarczonych przez osobęwykoimjącą 
pracę nakładczą, oraz zwrotu poniesionych przez 
nią kosztów ' z tytułu transportu, zużytej energii 
elektrycznej, opalu, konserwacji maszyn, urzą­

dzeń itp. - j eżeli płatnik wypłaca na l eżność 

z powyższych tytułów w wyodrębnionej pozy­
cji." , 

d) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
,,7. Do przyehodów osób wykonujących pracę na-

71 

kładczą na rzecz jednost!2k handlu uspołeqnio­
nego nie mają zastosowania przepisy o opodatko­
waniu wynagrodzeń otrzymywanych od więcej 

niż jednego płatnika." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

/ 
zmieniające urządzenie w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślników szkolących uczniów. 

Na podstawie art. 3 -i 3S dekretu z dnia 26 paździei.·nika 

1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dż. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr .11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, 
poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 gru­
dnia 1964 r. w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślników 
szkolących uczniów (Monitor Polski z 1965 r. Nr 2, poz. 6) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. Ulga podatkowa wynosi kwotę 4.000 zł."j 

2) skreśla się § 3j 
3) w § 5 ust. 2 wyrazy "w następnym roku podatkowym" 

zastępuje się wyrazami "w następnych czterech latach 
podatkowych", a wyrazy "za okres 2 lat" zastępuje się 

wyrazami "za okres 5 lat". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i stosuje się w razie złożenią przez ucznia egzaminu po dniu 
1 stycznia 1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

72 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych w zakresie opłc;ty uzdrowislwwej. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowy~h (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, 
poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, poz. 300 
i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechariie ustalania zobowiązań po­
datkowych w zakresie opłaty uzdrowiskowej od osób wyko-

• 

' nujących świadczenia rzeczy lub usług i obowiązanych do 
opłacania podatku obrotowego i 'dochodowego w myśl prze­
pisów dla gospodarki n ie uspołecznionej. 

. § 2. Zarządzenie w chodzi w życie od . dnia 
następującego !J0 dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

miesiąca 

73 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

w sprawie cz.ęściowego zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości i od lokali. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 26 paździ ernika 

1950 r. o zobowiązani ach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452, :b 1959 r. Nr 11. poz. 61, z 1960 r. Nr 51, 
poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) zarządza się , co nastę­

puje: 

§ 1. 1. Zarządza się ustalanie poda tku od nier ucho-
mości : 

l) w wysokości 25010 podstawy opodatkowania: 
a) od wyna j ę tych lub wyd zie rżawi onych w c a ł ości lub 

w części domó, .. jednoroclzinny<;h i lok.a li w mał ych 


